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[Forsvarsministeren] 
sidstnævntes leje af en del af arealet Faste Bat- 
teri på Amager. 

Lejeoverenskomsten mellem parterne blev 
ved aktstykke nr. 563 af 23. september 1981 til- 
trådt af Folketingets Finansudvalg. 

Komiteen består ifølge lejeoverenskomsten 
af ambassadører fra de muhamedanske lande, 
hvoraf komiteens formand er den til enhver tid 
ældste af ambassadørerne, der er akkrediteret 
Danmark. 

Over for Forsvarsministeriet er komiteen an- 
svarlig som lejer af det pågældende areal i hen- 
hold til lejeoverenskomstens bestemmelser. 
Komiteen er således i henhold til lejeoverens- 
komstens § 8 pligtig at rette sig efter de ordens- 
forskrifter m.v., der måtte blive givet af et af 
Forsvarsministeriet nedsat tilsyn eller andre 
vedkommende myndigheder. 

Hvad angår et bygherre- og ejeransvar ved- 
rørende et kommende byggeri, er Forsvarsmi- 
nisteriet opmærksom på de særlige regler, der 
gælder for personer, som nyder eksterritorial- 
ret, og er indstillet på, at der i forbindelse med 
gennemførelse af et byggeri stilles sådanne be- 
tingelser, der sikrer, at et eventuelt erstatnings- 
ansvar m.v. kan gøres gældende. 

Spm. ur. S 841 

Til forsvarsministeren (5/8 91) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren oplyse, om man i ministeriet 

er bekendt med Det Islamiske Kulturcenters 
afstandtagen fra stormosképrojektet på Ama- 
ger, og i bekræftende fald hvornår ministeriet 
er blevet bekendt hermed, og hvorfor Folketin- 
get ikke er blevet orienteret herom?« 

Begrundelse 

Ifølge dagspressen er der meget stor uenig- 
hed mellem de herboende muslimer om, hvor- 
vidt stormoskeen skal bygges på Amager, og 
hvem der i givet fald skal stå for projektet. 

Under Folketingets behandling af lovforslag 
nr. L 87 om stop for stormoskébyggeriet på 
Amager har ministeren undladt at orientere 
Folketinget om, at den førende organisation af 
herboende muslimer tager afstand fra planer- 
ne. Ministeren bedes derfor nu oplyse, om man 
i ministeriet er bekendt med Det Islamiske Kul- 
turcenters afstandtagen fra projektet, og i be- 

kræftende fald hvornår man er blevet bekendt 
hermed, og hvorfor ministeren ikke har oplyst 
Folketinget herom. 

Svar (12/8 91): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Forsvarsministeriet er ikke bekendt med, at 

komiteen for Det Islamiske Kulturcenter i Kø- 
benhavn skulle have taget afstand fra byggeriet 
af en moské og et kulturcenter på det af forsva- 
ret til komiteen udlejede areal på Faste Batteri. 

Tværtimod har komiteen ved sin advokat 
over for Forsvarsministeriet oplyst, at der fort- 
sat er en ubetinget interesse for at bibeholde le- 
jemålet. 

Spm. nr. S 842 

Til skatteministeren (6/8 91) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Vil ministeren oplyse de samlede restskat- 

ter for perioden 1984-91 opdelt på antal perso- 
ner med restskat under 25.000 kr., 
25.000-50.000 kr., 50.000-75.000 kr., 
75.000-100.000 kr., 100.000-500.000 kr. og over 
500.000 kr.?« 

Svar (1618 91): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Antallet af restskatter opgøres ikke af Told- 

og Skattestyrelsen i de beløbsintervaller, der er 
stillet spørgsmål om. Det samme er tilfældet for 
antallet af skatteydere, der indbetaler restskat- 
ter uden procenttillæg. 

I vedlagte oversigt er antallet af skatteydere 
med restskatter på henholdsvis til og med og 
over 100.000 kr. anført for indkomstårene 
1983-90. I oversigten er desuden angivet det 
samlede antal indbetalinger uden procenttillæg 
af skat for årene 1985-90, idet der ikke blev fo- 
retaget nogen optælling i årene 1983 og 1984. 

Jeg mener ikke, at det tilgængelige talmateri- 
ale kan tages til indtægt for, at der er en stigning 
i antallet af skatteydere, der forskudsregistrerer 
sig for lavt og derefter indbetaler restskatten 
uden procenttillæg. 

I øvrigt indgår spørgsmålet om en mere nøj- 
agtig forskudsregistrering i overvejelserne om 
forskellige initiativer til at begrænse restance- 
massen. 


